
4
tt.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

Santa Anita,	 1 21NE. 2011)

VISTO: el Informe N° 021-2010-SGLSG-GA/MDS
Logística y Servicios Generales sobre la
y Conmtrataciones para el año 2010.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 8° de la Ley de Contrataciones
Decreto Legislativo N° 1017, señala que
de Adquisiciones y Contrataciones, el mismo
y Obras que se requerirán durante el
presupuesto requerido; dicho Plan Anual
pliego a la máxima autoridad administrativa

Que, el artículo 8° del Reglamento de
aprobado por el Decreto Supremo N° 184
Entidad o la máxima autoridad administrativa,
Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones,
hábiles siguientes a la aprobación del
cada Entidad en el SEAQE en un plazo

probado,	 en	 concordancia	 con	 el
resupuestales de la República para el ejercicio

Que, el artículo 16° de la Ley N°	 29465-
para el Año Fiscal 2010, establece los montos
selección, los cuales deben ser aplicados
artículos 16°, 17°, 18° y 19°	 de la Ley de
19° del Reglamento, citado anteriormente.

Que mediante acuerdo de, Concejo N° 0048-2009/
Institucional de Apertura, correspondiente
resulta necesario aprobar el Plan Anual
Municipalidad Distrital de Santa Anita para

Estando a lo expuesto y eh uso de las facultades
Municipalidades- Ley N° 27972 y el D.L.

E RESUELVE:

N°

cada

que
de

la

aprobació

ejercicio

O

de
Enti

que

deb
la E

Ley

seg

ma
a

an

d
par.
con

Año
Adq

Año

L

-2008-

Presupue

Ley

Contrata

0 d ó -2010/MDSA

, emitido por la Subgerencia de
del Plan Anual de Adquisiciones

Estadpo, aprobado mediante el
ad debe elaborar un Plan Anual
ebe prever los Bienes, Servicios

presupuestal y el monto del
ser aprobado por el Titular del

tidad, según corresponda.

de Contrataciones del Estado,
F, precisa que el Titular de 	 a
n corresponda, debe aprobar el
entro de los quince (15) días
to Instirucional y publicado por
r de cinco (5) días hábiles de
ignado	 conforme	 a	 la	 leyes
al 2010

Presupuesto del Sector Público
la determinación de procesos de
rdancia con lo dispuesto en los

iones del Estado y por el artículo

DSA, se aprobó el Presupuesto
Fiscal 2010; 	 en consecuencia
siciones y Contrataciones de la
scal 2010;

onferidas por la Ley Orgánica de
y de Contrataciones del Estado;

no
monto

en

al
de
el

N° 1017

ARTICULO	 PRIMERO.- APROBAR el Pla Anual	 de	 Adquisiciones	 y
Contrataciones	 de	 la	 Municipalidad	 Distrital	 d Santa Anitapara 	 el	 Ejercicio



51$

PEDRO MOISÉS RIVAtIENCRA ARANG 4 IA
thusti 'ANA: GENERAt

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA

Presupuestal 2010, el mismo que forma parte integr

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Subg
Generales, publique dentro del plazo de Ley el
Contrataciones del Estado de este Corporativo Edil
a disposición de los interesados e incluirlo en la
Distrital de Santa Anita.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR el cumplimi
la Gerencia General y Gerencia de Administración.

REGISTRESE, COMUNIQUESEJ Y CUMPLASE

LEON R CHUMBOAZAE CijAHU
ALCALDESA

nte de la presente Resolución.

rencia de Logística y Servicios
Plan Anual de Adquisiciones y
en el SEACE; así como ponerlo
ágina Web de la Municipalidad

nto de la presente Resolución a



N.
R E

01

TIPO DE
PROCES

O

LP

OBJETO DE
CONTRATACIÓ

N

1 - BIENES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS U OBRAS A CONTRATAR

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE
LA MUNICIPALIDAD DE SANTA ANITA

PETROLEO DIESEL N° 02

VALOR ESTIMADO
DE LA

CONTRATACIÓN

FICHA 'PROBABLE
DE LA

CQNVOCAT

ENE

MODALIDAD
DE

SELECCIÓN

SIP

UNIDA
D

ENCA
RGAD

CE

...

S/ 824 191 20
GASOLINA DE 90 OCTANOS S/.284,684.40

02 ADS 1 -BIENES
ADQUISCIÓN DE LUBRICANTES PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA
MUNICIPALIDAD DE SANTA ANITA S/.70,000.00 JUL SIP CEP

03 ADS 1 - BIENES ADQUISCIÓN DE FILTROS PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA
MUNICIPALIDAD DE SANTA ANITA St70,000.00 JUN CLÁSICO CEP

04 ADS 1 - BIENES PAPEL BOND FOTOCOPIA DE 80 GRS. S1.50,000.00 FEB CLASICO CEP
05 ADS 1 - BIENES HERRAMIENTAS MANUALES Y MECANICAS SL80,000.00 JUN CLÁSICO CEP
06 ADS 1 - BIENES REPUESTOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS S/.88,000.00 MAY CLÁSICO CEP
07 ADS 2 - SERVICIOS SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS PARA CENTRO MEDICO MUNICIPAL S/.66,000.00 MAR CLÁSICO CEP
08 ADS 2 - SERVICIOS SERVICIO DE CONSULTORIA EN GESTION MUNICIPAL S/.75,000.00 ENE CLÁSICO CEP
09 ADP 2 - SERVICIOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UNIDADES VEHICULARES PESADAS S/.108,000.00 AGO CLÁSICO CEP

10 ADS 1 - BIENES ADQUISICION DE TONER PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA'
MUNICIPALIDAD DE SANTA ANITA S/.91,405.50 ABR CLÁSICO CEP

11 ADS 1 - BIENES	 - ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO PARA BASURA S1.140,000.00

S/.150,000.00

FEB_

MAY

CLÁSICO

CLÁSICO	 '

CEP _.,

' CEP
-

12 ADS 1 -BIENES ADQUISICION DE LLANTAS PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA
MUNICIPALIDAD DE SANTA ANITA

13 ADP 1 - BIENES ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y PERIFERICOS S/.246,000.00 FEB CLÁSICO CEP

14 ADS 2 - SERVICIOS
CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR CONTRA TODO RIESGO PARA
LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTA ANITA

_ y	 y

$/.140,000.00 MAR CLÁSICO .CEP

15 ADS 1 - BIENES
UTILES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA MUNICIPALIDAD
DE SANTA ANITA S/.45,000.00 FEB CLÁSICO : CEP

16 ADS 1 - BIENES ADQUISICION DE PINTURAS TRAFICO PARA EL ÁREA DE TRANSPORTE SI.102,378.95 MAY SIP CEP

17 ADS 1 -BIENES
UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE AREAS VERDES, LIMPIEZA PUBLICA

St120,000.00 MAR CLÁSICO CEP

18 ADS 1 - BIENES
UNIFORMES Y CALZADOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO
(NOMBRADOS Y FUNCIONARIOS) S/.97,362.72 FEB CLÁSICO CEP

19 ADS 1 - BIENES
UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA Y POLICIA
MUNICIPAL $/.80,000.00 FEB CLÁSICO CEP

20 ADS 2 - SERVICIOS
SERVICIO DE ELABORACION DEL PLAN DE ACONDICIONAMIENTO
TERRITORIAL E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INFORMACION
CATASTRAL

S/.93,167.15 FEB CLÁSICO CEP

21 ADS 2 -SERVICIOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AUTOMOVILES DE SEGURIDAD
CIUDADANA S/.90,000.00 ABR CLÁSICO CEP

22 ADS 2 - SERVICIOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS DE LA MUNICIPALIDAD
DE SANTA ANITA S/.90,000.00 JUN CLÁSICO CEP

23 ADS 4 - OBRAS CONSTRUCCION DE PISTAS S/.300,000.00 MAY CLÁSICO CEP
24 AMC 4 - OBRAS RAMPA PEATONAL S/.20,000.00 ABR CLÁSICO CEP
25 AMC 4 - OBRAS RIEGO TECNIFICADO $/.100,000.00 ABR CLÁSICO CEP
26 ADS 4 - OBRAS ENREJADO DE PARQUES Y GIMNASIO SI200,000.00 MAR CLÁSICO CEP
27 AMC 4 - OBRAS LOSA DEPORTIVA COLEGIO ENCINAS S/20,000.00 MAR CLÁSICO CEP
28 LP 4 - OBRAS CONSTRUCCION DE LA CASA DE LA MUJER $/.1,553,023.00 MAR CLÁSICO CE
29 ADP 4 - OBRAS CONSTRUCCION DE LA CASA DEL ADULTO MAYOR $/.1,100,000.00 FEB CLÁSICO CEP
30 ADS 4 - OBRAS CONSTRUCCION DE GAURDERIA $/.150,000.00 MAY CLÁSICO CEP

S/.6,704,212.92


	Page 1
	Page 2
	Page 3

